
 

除鉄・除マンガン装置
R

FFシリーズ

特殊ろ材の強力なパワーで、
鉄、マンガンを除去。
アクアスフェローは、水中の鉄・マンガンの除去効果の高い特殊ろ材を用いたろ過装置
です。鉄やマンガンを含む井戸水を、使用目的に合った水質まで処理します。

特長

1. 除鉄・除マンガン能力の大きい特殊ろ材を 使用
鉄やマンガンの除去専用に作られた活性度の高い特殊ろ材アクアスライトを使用、従来のマンガン砂以

上の処理能力を発揮します（当社製品対比）。

2. 自動コントロール式で運転操作がきわめて簡単
通水−逆洗−沈静−水洗工程が自動コントロールされますので手間がかからず、取り扱いが簡単です。



型式

FF-10F
FF-30F
FF-60F
FF-100F

処理水量（m3/h）
10
30
60
100

主配管径（A）
40
80
100
125

筒内径（mm）
700
1200
1700
2100

全高（mm）
2550
3040
3320
3610

据付けスペース（W×D）（mm）
2500× 2000
3100× 2700
3700× 3300
4200× 3800

仕様 と型式

● FF ｰ Fタイプ（除鉄）
ろ材量（L）

400
1240
2480
3800

型式

FF-10M
FF-30M
FF-60M
FF-100M

処理水量（m3/h）
10
30
60
100

主配管径（A）
65
100
125
150

筒内径（mm）
950
1700
2400
3000

全高（mm）
2700
3320
3750
4200

据付けスペース（W×D）（mm）
3000× 2400
3700× 3300
4500× 4300
5500× 5000

● FF ｰMタイプ（除マンガン）
ろ材量（L）

780
2490
4980
7710

注）逆洗水量は、通水量の 1.7倍以上必要です（処理水使用）。

個別設計の除鉄・除マンガン装置

井戸水の水質により、弊社標準仕様でご使用に適する処理水質
を得られる場合もありますが、水質分析の結果、次のような水
質の場合には、個別設計により処理方式を設定いたします。

●砂、異物等が混入する場合

●メタンガス、アンモニア、硫化水素等が溶存する場合

●鉄分が有機鉄、またはコロイド鉄として存在する場合

● pHが低い場合やマンガンを多量に含有する場合
●水温が非常に低い場合

お問い合わせの際は

アクアスフェローの選定に際しては、必ず弊社の井戸水の水質
分析を実施して下さい。また、下表の事項をご指示いただけれ
ば、ご要望に適した最も経済的かつ合理的な装置を計画し、お
見積りいたします。

計画条件

最大　　　　m3/h
最小　　　　m3/h
平均　　　　m3/h
連続　　　　 h/d

屋外または屋内

項目

処理水量

運転時間

処理水の用途

処理水質ご希望値

設置場所

その他
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